Secara bertahap, gagasan kewarganegaraan global ini
dibangun melalui interaksi masyarakat lokal, nasional dan interaksi antar warga
negara sehingga membentuk kewarganegaraan global atau internasional (Wahab
dan Sapriya, 2011: 110-113).

Al-Farabi, seorang ilmuan dan filsuf muslim yang hidup pada tahun 260-
339 H./870-950 M. juga mengemukakan gagasannya perihal tatanan
kewarganegaraan dalam teorinya, Al-Madinatul al-Kamilah. Dia membagi
masyarakat menjadi dua, yaitu masyarakat sumpurna dan tidak sempurna.
Masyarakat tidak sempurna terdiri dari penduduk desa, kampung, gang dan
rumah.